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Storbackas svar till moderaterna: ”Jag
kommer fortsätta bry mig”
Publicerad: 21 juni 2022

Författare: LindeNytt Redaktion

INSÄNDARE/DEBATT: Kommunstyrelsens ordförande, Bengt Storbacka (S)
svarar på moderaternas debattsvar som publicerades under måndagen i
LindeNytt.

”Bristen på sjuksköterskor, barnmorskor, analytiker och röntgensjuksköterskor råder
över hela landet, enligt Vårdförbundet. Anställda vittnar om en ohållbar arbetsmiljö och
sjuksköterskor får återigen erbjudanden om att ”sälja sin semester”. Aftonbladet 21 juni

Rapporterna är många om personalbristen inom sjukvården. Ca 13 000 sjuksköterskor
gör annat i Sverige idag. Kanske handlar det om ca 500 i vår region. Moderatledda
regioner har samma bekymmer. Det är knappast unikt för Lindesbergs lasarett eller
Region Örebro län och det vet Sebastian Cehlin mfl som verkar tycka att jag inte ska



lägga mig i regionfrågor då de skriver, ”Faktum är att Bengt Storbacka inte har något
mandat när det kommer till sjukvården i regionen…”

Jag kommer fortsätta bry mig om Lindesbergs lasarett och kollektivtrafiken även om jag
inte kan fatta deras beslut. Det är mycket viktiga frågor för medborgarna i Lindesbergs
kommun och för alla i den norra länsdelen. Jag hoppas det är ok? Och tillsammans med
Andreas Svahn, PRO och företagarna fortsätter vi informera oss om hur vi kan fortsätta
ha ett fullvärdigt sjukhus. Det är dessutom ett av de vallöften som Lindesbergs
Socialdemokratiska Arbetarekommun nu går ut med. Vi skriver så här: ”Verka för ett
fullvärdigt sjukhus och hållbar kollektivtrafik”.

Anledningen att jag kommenterade en tidigare artikel av moderaterna var att de i
Lindenytt 25 maj undrade över Socialdemokraternas inställning till Lindesbergs lasarett.
Som Socialdemokrat och representant för Lindesbergs kommun såg jag det som viktigt
att svara. Jag upprepar det jag skrev då, med eller utan ”mandat”: Vi Socialdemokrater i
Lindesbergs kommun kommer fortsätta att verka för ett fullvärdigt sjukhus i Lindesberg
i dialog med alla som vill bidra, för en fortsatt behovsstyrd sjukvård i hela länet. Vi gillar
devisen – ett sjukhus på tre ben! (Lindesberg, Karlskoga och Örebro)

Nu lyfter moderaterna upp en intressant sak. Vårdköerna. När Vårdmiljarden infördes av
en borgerlig regering för att korta köerna, premierades nybesök för att ta del av
pengarna, vilket innebar att multisjuka trängdes undan i kön. Det vore mycket
intressant att tränga bakom den vårdköstatistiken. Det jag förde in i debatten, till
moderaternas förtret, när de säger att jag inte har ”mandat”, är att nu går de med
privat sjukförsäkring, före andra med större behov i moderatledda Stockholmsregionen
och samma sak i Västra Götaland. De privata vårdvalen tar resurser från dina och mina
skattemedel. En miljon människor har privata sjukförsäkringar idag. Utförsäljningen av
vård i moderatledda regioner förskräcker.

Sverige har bland världens bästa sjukvård och den är till för alla men vi ser många
larmrapporter om kris i vården, både på Lindesbergs lasarett och runt om i hela
Sverige. Det måste vi ta på allvar. Vi behöver lyssna ännu mer på de på golvet och de
vittnesbörd som kommer. Och vi som arbetsgivare behöver tänka till ännu mer
strategiskt för att möta svårigheterna. Jag tog därför nyss initiativ i det regionala
samverkansrådet (Kommunerna och Region Örebro län) till att vi behöver samverka
kring sjuksköterskor, undersköterskor, löner och arbetsmiljö istället för att konkurrera
om personal.
Därför vill jag att vi har en fortsatt demokratisk styrning av sjukvården. Det är det som
Socialdemokraterna i Örebro län jobbat med i 100 år. Att det inte är din plånbok som
styr, utan ditt vårdbehov! Låt oss fortsätta så.
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